09 September 2015 Letztgültige Dokumentation siehe:
Revision 1 www.FLYROTAX.com Seite 1 von 6
Copyright - BRP-Powertrain GmbH & CO KG. Alle Rechte vorbehalten.
d0
62
08
.fm
SB-912-068 R1

ändert.
Als Konsequenz daraus sind für alle ROTAX 912/914
Motoren, deren Typenbezeichnung mit einem Suffix
"-01" erweitert ist, die Motortemperaturmessmethoden
von CHT (Zylinderkopftemperatur) und CT (Kühlmittel-
temperatur) auf nur CT (Kühlmitteltemperatur) geändert.
Daher ist nur die Kühlmitteltemperaturgrenze gültig.
Beispiel für die Identifikation: “ROTAX 912 S3 -01”
Motoren ab Serialnummer
912 A: 4 411 087
912 F: 4 413 045
912 S: 4 924 911
914 F: 4 421 445
sind bereits serienmäßig mit
einem neuen Typenschild mit
Suffix ausgestattet, welches
zusätzlich um einige Informa-
tionen erweitert wurde (siehe
dazu Bild 1).
 d
06
20
8.
fm
SB-912-068 R1
SB-914-049 R1
SERVICE BULLETIN
09 September 2015
Revision 1 Seite 5 von 6
Copyright - BRP-Powertrain GmbH & CO KG. Alle Rechte vorbehalten.
3.1.1) Korrektur des Typenschildes
Bild 1
3.2) Probelauf
Keiner.
3.3) Zusammenfassung
Die Arbeitsanweisung (Kap. 3) ist entsprechend der Fristen (Kap. 1.5) durchzuführen. Die Durch-
führung des vorgeschriebenen Service Bulletins ist im Logbuch zu bestätigen.
m WARNUNGACHTUNG
Es darf lediglich wie folgt ein Suffix hinzugefügt werden um Konfigurations-
änderungen / Modifikationen / Grundüberholungen anzuzeigen. Der rest-
liche Inhalt des Typenschildes darf nicht geändert werden.
m WARNUNGACHTUNG
Vor jeglichen Änderungen am Typenschild sind in jedem Fall die entspre-
chenden nationalen Vorschriften zu beachten und in Rücksprache mit dem
Luftfahrzeughersteller durchzuführen.
Schritt Vorgehen
1 Am Typenschild ist das Suffix - 01 dauerhaft (z.B. graviert, eingeschlagen oder in
ähnlicher Form) anzubringen.
HINWEIS: Sämtliche Änderungen betreffend dieses Service Bulletins sind im
Motorlogbuch zu vermerken.
10235,
10236,10237
ALT
NEU
Beispiel:
ALT
BEARBEITET
d0
62
08
.fm
09 September 2015
Revision 1 Seite 6 von 6
Copyright - BRP-Powertrain GmbH & CO KG. Alle Rechte vorbehalten.
SB-912-068 R1
SB-914-049 R1
SERVICE BULLETIN
3.4) Anfragen
Anfragen betreffend dieses Service Bulletins an den nächsten autorisierten Vertriebs- und Ser-